n t."t 2 8 a
IDA~ITA.RA MUNWJIJI"AlL ]}lJE AIRAIRAQ1IJ.Al!~A - A '

ATO NÚMERO 113/13 d
De 1 O de dezembro de 2013

Processo n° 289/12

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica autorizada a abertura de um crédito
adicional no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), suplementar à. dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

SUPLEMENTAÇÃO

01- PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.oo:oo.oo- Outros Serviços de terceiros- Pessoa Jurídica (14)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310002.2.003000 -Auxílio Alimentação
Valor: R$17.000,00 (dezessete mil reais)

Artigo 2° - O crédito adicional suplementar será
coberto com recursos resultantes de anulação parcial de dotação orçamentária
vigente do Poder Legislativo e que especifica:

REDUÇÃO

01- PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL.
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00.00.00- Obras e Instalações (7299)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000- Manutenção do Corpo Administrativo
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 10 (dez) dias
do mês de dezembro do ano de 2013 (dois mil e treze).

MROC/ofcb.

CÃMAM MUNICIPAL
DE ARAAAQ!IARA

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

""ROC/efcb.

"

- CÂMARAMUNICif'AL DEARARAQ1TARA

ATO NÚMERO 113/13
· De 1 O de dezembro de 2013

Processo n° 289/12
Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suple
mentar à dotação orçamentária vigente do Poder Legis-
lativo. • ·
A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Es
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,
R~O~E: . . . ·
Artigo 1 o - Fica autorizada a abertura de um crédito adici
onal no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),
suplementar à dotação orçamentária vigente do Poder
Legislativo, abai15o indicada:
SUPLEMENTACAO . I -

01 - .PODER Lr=GISLATIVO
· 01.01 - CÂMt.RA MUNIÇIPAL
01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL
NATUREZÂ DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros
Serviços de terceiros .,.. P,eS$Oa Jurídica (14) ·
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310002.2.003000-
Auxílio Alimentação .

. Valor: R$17.000,00 ·(dezessete mil reais)
Artigo 2° - O crédito adicional suplementar será coberto
com recursos resultantes de anulação parcial de dota
ção orçamentária vigente dó Poder legislativo e que es
pecifica:_
R EDUCAO
01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - CÂMt.RA MUNICIPAL
01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e
Instalações (7299) .
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 010310001.2.002000 -
Manutenção do Corpo Administrativo ·
Valor: R$ .17.000,00 (dezessete mil reais)

· Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção, . revogadas as disposições em c.ontrário. · ·
Câmara Municipal de Araraquara, aos 10 (dez) dias do
mês de dezembro do q,no de 2013 (dois mil e treze).

JOAOFARIAS
Presidente

FARMACÊUTICO J!:FERSON YASHUDA
Vice-Presidente

WILLIAM AFFONSO JAIR MARTINELI
1 o SecretáriQ 2° Secretário ·

ELIDE MARIA INFORSATO
Administradora Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data. · _______ _J

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL"
EDIÇÃO DO DIA: quinta-:feira, 12 de dezembro de 2013.

~·-; 9 (' .. J

C .
,.,.,.,11' I '

Â
M1
A
R
..... .
.

. A .
~

MJ
UI
Nl

ll c
I!~

p
A ~ ...

L.
0;
E
...... .

.
.. '

A
R
'···

I

A
R .
A
Q . ... -~-
UI
A
~

R
·- -

I .

A